РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                          АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.04.2008 № 108

 с. Ельцовка

Об утверждении плана работы

Ельцовского районного Совета

депутатов на 2009 год.

          Заслушав и обсудив информацию председателя Ельцовского районного Совета депутатов Е.А. Тихонова «Об утверждении плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2009 год», Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить план работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2009 год. (Приложение № 1).

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                           Е.А. Тихонов

Приложение № 1

к решению районного

                                                                                                                  Совета депутатов

                                                                                                                     От27.02.2009 № 108
П  Л  А  Н

работы районного Совета депутатов

на 2009 год

I. Вопросы для рассмотрения на сессиях районного

Совета депутатов

Время

 Созыва
Наименование вопроса
Ответственный

за подготовку

1
2
3

Февраль

    27
1. Об утверждении программы «Адресная социальная помощь малообеспеченным гражданам на территории Ельцовского района на 2009 – 2012 годы»

2. Об исполнении бюджета муниципального района за 2008 год

3. И.С. Ворожцова, начальник Управления социальной защиты населения района

4. Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике О.В. Вельц, комиссия районного Совета депутатов по бюджету

___________
__________________________
_______________________________

Март

5. 24
6. О внесении изменений в Устав муниципального образования Ельцовский район Алтайского края

7. О внесении изменений в  Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании Ельцовский район Алтайского края»

8. Об утверждении программы «Кадровое обеспечения агропромышленного комплекса Ельцовского района на 2009 – 2012 годы»

Специалист – юрист  администрации района.

Отдел по труду администрации района

Сельхозотдел МУ «Управления по экономике»

М  а  й

26
1.Об исполнении бюджета муниципального района за 3 мес.2009 года.
2. О ходе реализации Программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов на 2008 – 2011 гг.»

председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике О.В. Вельц, комиссия районного Совета депутатов по бюджету.

Отдел ЖКХ

    Июль

21

1. Об исполнении бюджета муниципального района за шесть месяцев 2009 года.

2. О снятии с контроля и продлении сроков контроля решений районного Совета депутатов.

3.О работе депутатских комиссий районного Совета депутатов четвертого созыва.

Комитет по финансам, комиссия по бюджету.

 Е.А. Тихонов, председатель райсовета, Н.М. Головина – специалист по работе с ОМСУ,

Председатели постоянных комиссий районного Совета депутатов.

Н.М. Головина, специалист пол работе с ОМСУ

Председатели постоянных комиссий районного Совета депутатов.

Сентябрь

       29
1.Об утверждении тарифов на коммунальные услуги.
ООО «Вектор».

1
2
3

Ноябрь

     24

1.Об исполнении районного бюджета за девять месяцев 2008 года

2.Вопросы по освобожден-

   нию от уплаты налогов,

   установлению цен, льгот

   и др.

3.Об исполнении решений районного Совета депутатов стоящих на контроле.

__________________________

Комитет по финансам, постоянная комиссия районного Совета по бюджету.

Отдел по экономике,

Е.А. Тихонов- председатель районного Совета депутатов,

Н.М. Головина - специалист по работе с ОМСУ.

_______________________________

Декабрь

22

1. Об утверждении  бюджета Ельцовского  района на  2010 год.

2. Утверждение плана ра-

    боты Ельцовского рай-

    онного Совета депута

    тов на 2010 год.

3.Утверждение соглаше -

    ний по передаче полно -

    мочий.

 председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике О.В. Вельц, комиссия районного Совета депутатов по бюджету.

Е.А. Тихонов – председатель райсовета

Специалист по работе с органами местного самоуправления – Н.М. Головина.

Е.А. Тихонов, председатель райсовета.

_______________________________________________________________

На каждую сессию выносить вопросы  по приведению в соответствие с действующим законодательством ранее принятых решений:

По мере подготовки отраслевыми комитетами нормативных правовых актов включать вопросы в повестку дня сессии:

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

постоянных комиссий:

1.  На кануне и в день работы сессии рассматривать вопросы, внесенные в повестку дня сессии

2. Проводить анализ исполнения принятых и стоящих на контроле нормативных актов районного Совета депутатов по плану каждой комиссии.

III.  Контроль

В течение года осуществлять контроль над исполнением районного бюджета и действующих районных Программ.

Председатель Ельцовского

районного Совета  депутатов                                                                Е.А. Тихонов